
Święta i minimalizm: punkt styczny

Wpisany przez Алена Майсюк
19.12.2021 00:00

   Nadchodzą święta. Niezależnie od tego, jakie są – religijne, osobiste, rodzinne, miejskie,
krajowe, międzynarodowe – reklamodawcy zachęcają nas: „Czas na pre- zenty!”. Niekończąca
się konsumpcja i istota świąt nie są ze sobą powiązane. Dowiemy się, które prezenty są
najlepsze dla otaczających nas osób. Wprowadźmy do naszego życia rozsądny minimalizm dla
maksymalnej przyjemności.†    
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Minimalizm to styl życia, a także porządek w rzeczach, czynach, myślach. Pozbycie sięnadmiaru, który obciąża. Uwolnienie przestrzeni na nowe rzeczy. Należy pamiętać o trzechpodstawowych zasadach:    1) Jakość, a nie ilość. Lepiej kupić jedną dobrą, kosztowną rzecz niż dziesięć wątpliwejjakości. Rozwiązuje to jednocześnie dwa problemy: zagracenie przestrzeni i, do pewnegostopnia, zachowanie własnych zasobów finansowych i całej planety. Najlepszym doradcą jestuzasadnienie sobie: dlaczego potrzebuję tej rzeczy, zajęć lub relacji?    2) Emocje są pierwotne, a rzeczy – wtórne. Zamiast wydawać pieniądze na kolejną rzecz,minimalizm proponuje wydawać je na doświadczenia, naukę, szkolenia, eksperymenty. Dobramaterialne nie mają znaczenia, chyba że dają pozytywne emocje. Gdyby rzeczy materialne byłypoparte emocjami, to światowe wysypiska byłyby bardzo małe.    3) Racjonalne wykorzystanie. Podstawą każdego nabycia jest korzyść. Obciążanie życiazbędnym poczuciem uprzejmości lub modnym trendem oznacza obciążanie przestrzeniniepotrzebnymi rzeczami. Zobaczmy teraz, jak można zastosować minimalizm maksymalniedbając o środowisko.        Przygotowania do świąt    Oczekiwanie na święta jest już początkiem świętowania. W tym momencie chcemy odnowićprzestrzeń, aby poczuć zmianę, otrzymać nowe doświadczenia. Ludzie oczyszczają i dekorująmiejsce zamieszkania, wyrzucają nadmiar. To najlepszy moment, aby skorzystać z zasadminimalizmu.     Traktuj z miłością pokoje, w których mieszkasz, otaczające przedmioty. Powoli zacznijprzydzielać swoje miejsca rzeczom w domu, zostaw tylko niezbędne, niosące funkcjonalnośćosobiście dla ciebie. To, co już straciło na znaczeniu – rozdaj, sprzedaj za pośrednictwemogłoszeń. Posprzątaj zepsute rzeczy, ale nie do spiżarni, piwnicy lub do domku na wsi, leczoddaj je tym, którzy mogą dać im nowe życie. Teraz ten kierunek został nazwany upcycling.     Upcycling pozwala na nowo spojrzeć na stare rzeczy – przetworzyć ich w nowe, które będąmiały inną wartość niż ich oryginalne komponenty. To, co wydawało się, że nigdy nie zostaniejuż użyte, przetwarza się w oryginalne ubrania, akcesoria, dzieła sztuki, a nawet inneurządzenia elektroniczne. W ten sposób zmniejsza się ilość śmieci i wydłuża się eksploatacjatowarów.     Zrób włosy anielskie i inne świąteczne akcesoria z tego, co jest pod ręką. Nadaj wnętrzuwielofunkcyjność. Na przykład zbuduj choinkę ze stosu książek.       „Mój najlepszy prezent to ty”    Istnieje pogląd, że na święta należy dawać prezenty. A jeśli spojrzeć inaczej: czy akceptujesztaką postawę publiczną w swoim życiu? Tylko ty możesz się zgodzić lub odrzucić stereotypyspołeczeństwa. Świętuj święta z troską o ludzi wokół ciebie. Pozostaw przestrzeń czystą przednadmiernym spożywaniem.     Jeśli chcesz wręczyć prezent, możesz dać abonament, certyfikat, bilet. To rozwój, edukacja,poznanie życia. Podaruj emocje, wrażenia i pamięć na długie lata, są bezcenne dla naprawdębliskich osób. A najcenniejszą rzeczą, jaką można dać, jest twój czas.       Wyrażamy swoją miłość do bliźnich    Święto to zawsze barwne wydarzenie. Chodzi o komunikację między ludźmi i ich twórczyudział w wydarzeniu. Święta dają pozytywny nastrój. Wszyscy się zbierają razem, cieszą się iradują. I tworzy to atmosferę uroczystości.     Jeśli spędzać razem czas, czy konieczne jest poświęcenie go niekończącemu sięobżarstwu? Niech tradycją stanie się alternatywa nadmiaru – aktywne świętowanie, konkursy,gry, wspólna kreatywność, wycieczki poznawcze lub spacery. Takie świętowanie może zostaćzapamiętane na długo, może być początkiem nowego etapu w twoim życiu..

 2 / 2


